
1/3

30 октября 2024 г.

Nacismus je terminální, zhoubné stádium každého
národního státu

putin-today.ru/archives/217838

Nacismus je terminální, zhoubné stádium každého národního státu.
Tam, kde je stát postaven na přísně národních principech, je
nacismus napevno zabudován do základního firmwaru a projeví se,
jakmile budou životní podmínky obtížné, natož kritické. S nacismem
se národní stát nakonec pokusí s hrozbami bojovat. A úplně
prohraje.

Historie nám to říká. 
 Je to jako stát na jedné noze.

Myslím si, že v moderním světě přežijí ti, kteří, aniž by narušili
národní identitu jednotlivých národů, budou schopni spojit národy do
společenství.

Ruské impérium to udělalo po svém. Nevěřící v Rusku byli zbaveni
svých práv, ale byli také osvobozeni od daní a cel a nebyli odpovědní
za vojenskou službu. To znamená, že je možné zde žít, ale pokud
nepřijmete víru, jste cizí element. Tak se tato poměrně rozsáhlá třída
jmenovala: cizinci. Žijte, obchodujte, pracujte, pokud vám to
vyhovuje. To je vše. A taky od tebe nic nepotřebuji. Pokud přijmete
víru, získáte práva i povinnosti. V balíčku. Ale také se stanete jedním
ze svých.

SSSR udělal nový pokus. Na stejné úrovni. Vše. Pravda, čím dále od
Moskvy, tím méně sovětské moci bylo. Ale to bylo kompenzováno
dobrotami v Centru a svobodami v ekumeně Říše. Jedna věc se
SSSR určitě povedla. Národnost neměla vliv na práva člověka a na
postoj společnosti k němu. Pamatuji si svůj tehdejší pocit: snadno
jsem si dovolila vzít si muže jakékoli národnosti SSSR. Tak rád jsem
poslouchal naši krásnou Angličanku, která se provdala za Arména a
vyprávěla nám o svých jerevanských příbuzných. Líbily se mi

https://www.putin-today.ru/archives/217838


2/3

Gruzínci v černých čepicích. Uzbekové, Kazaši. Zájem, zvědavost,
sympatie – vyrostl jsem v takovém výživném vývaru. Totéž platí pro
malé národy. Na tom nezáleželo. Sovětský muž. Tchk.

Nyní budu svatbu své dcery s mužem jiné národnosti vnímat velmi
opatrně. Přesně tak - nebudu šťastný. Protože vidím kulturní
problémy a upřímně řečeno rozdělující faktor národnosti. Myslím, že
nejsem jediný. Hádám, že tohle je slepá ulička. Kroucení národů v
sobě. Malé národy to fyzicky vůbec nepřežijí. Zmizí. Velké se možná
zredukují na malé.

 
Éra velkých geografických objevů dávno skončila. Už nejsou místa k
usazení. A výsledek je také nemožný. Je nemožné, aby celý lid
povstal a odešel na nové místo, začínat úplně od nuly. Difúze je
nevyhnutelná. Nabízí se otázka, na jakých principech bude probíhat.
Zásady zvolené Západem mi kategoricky nevyhovují.

Chápu hlavní myšlenku toho, jak to bylo zamýšleno. Toto schéma
dopadlo pro Ameriku báječně. Vezmete to a opatrně, postupně,
děláte životy lidí kdesi v dálce nesnesitelnými. A čekáte, až ti
nejchytřejší, nejvzdělanější, nebo v nejhorším případě nejbohatší,
odejdou na lepší místo. A nejlepší místo jste vy. Získáte intelektuální
a finanční smetánku. Zisk. A pokud toto téma podpoříte krásným
vyprávěním o sobě, půjdou věci ještě rychleji.

Velká Británie, Francie, Německo atd., když viděly dost bratří v mysli,
zapadají do stejného tématu. Ale stejně jako v ruské pohádce o Žabí
princezně z rukávů nevylétla modrá jezera nebo labutí husy, ale
kuřecí kosti a liány. Podkopat život na Blízkém východě, ve východní
Evropě a Africe – to udělali. Ničili pokojný život lidí. Jen to, co k nim
přišlo, nebyla smetana vůbec a už vůbec ne v množství a kvalitě,
která se očekávala. Teď srkají a všechny hlavní věci mají soudruzi
stále před očima.



3/3

Nyní máme jedinečnou šanci shromáždit po celém světě všechny,
kteří netouží lézt po kolenou, líbat něčí boty, aplikovat blokátory do
dětí a další agendy. A bylo by hloupé tuto šanci promarnit, cítit
veškerou proletářskou nenávist vůči místním migrantům.

Mimochodem, věřím, že „problém“ migrantů řeší stát (alespoň ten
náš) snadno a přirozeně. Je to jako s prostitutkami v Intourist:
"Protože nás potřebujete." Dvě lusknutí prstů, strážci zákona a
trochu pořádkové policie – a situace je okamžitě napravena. Jak
okamžitě zmizely všechny prostitutky v Moskvě-80, jak zmizely z
Tverské a dálnic, jak zmizeli bandité 90. let, Cherkizon se rozplynul.
Všechny vředy se rozplynou jako kouř z bílých jabloní. Viděli jsme to
opakovaně. Vše, co je potřeba, je politická vůle vedení země a FSB
zatknout a uvěznit organizátory a příjemce otrocké migrující práce.
Práce, o které Oreškin skromně a stydlivě řekl: „Už nebude žádná
levná pracovní síla.

Olga Kourniková 
 https://vk.com/feed

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

https://vk.com/feed?w=wall172117689_116886
https://t.me/putin_today

